第20回Keiji-Respiratory Research Seminar

                                                     世話人 京都大学医学部呼吸器内科 平井 豊博
                                                        滋賀医科大学呼吸器内科 中野 恭幸

謹啓 時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
Keiji－Respiratory Research Seminarは卓越した研究活動をされている先生をお招きし、

最先端の医科学の話題を論議する事を目的としております。この度、第19回を下記の如く
開催させて頂きます。先生方にはご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、
ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：令和7年 6月 9日（月） 18時30分～19時45分
会場：芝蘭会館別館 2階研修室Ⅱ

  京都市左京区吉田牛の宮町１１－１  Tel：075‐771‐0958

形式：ハイブリッド開催（Zoomによる配信）

共催 ： NPO法人西日本呼吸器内科医療推進機構
 /日本ﾍﾞｰﾘﾝｶﾞｰｲﾝｹﾞﾙﾊｲﾑ株式会社

特別講演

座 長 滋賀医科大学 内科学講座 呼吸器内科 教授 中野 恭幸 先生

演 者

l e c t u r e

「  膠原病に伴う間質性肺疾患 診断・治療指針の改訂
   と抗線維化薬の位置づけ」

京都大学大学院医学研究科 呼吸不全先進医療講座

特定准教授 半田 知宏 先生
演 者

「過敏性肺炎における免疫アレルギー反応と線維化機構の解明」

18時30分～18時45分

18時45分～19時45分

東京科学大学 統合呼吸器病学 教授 宮﨑 泰成 先生

京都大学大学院医学研究科 呼吸器内科学 教授 平井 豊博 先生 座 長

＊
会
場
近
隣
地
図

講演会の情報をソーシャルメディア等に投稿することはご遠慮ください。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会の目的にのみ使用いたします。

※講演会終了後､情報交換の場をご用意致しております｡

接続：http://qrsm.net/a/116375787
 ミーティングID: 938 9682 1552  パスコード: 0609

http://qrsm.net/a/116375787

	スライド 1